Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 1

Proposição Eletrônica nº PN 15002 MOÇÃO Nº 1340/2022

Registra voto de congratulações e aplausos ao atleta assisense, Anderson Paes Landim, pela contribuição que vem prestando ao esporte através do atletismo (arremesso de peso) e pesca esportiva

Requeremos à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos ao atleta *Anderson Paes Landim*, pela contribuição que vem prestando ao esporte assisense através do atletismo (arremesso de peso) e pesca esportiva.

Ao propormos a presente Moção, ressaltamos que o atleta Anderson Paes Landim, vem obtendo importantes conquistas em sua carreira esportiva, contribuindo para a promoção do esporte em nossa cidade.

Anderson iniciou no mundo do esporte ainda adolescente através de competições escolares, superando as dificuldades de um atleta iniciante ampliou o trabalho para representar a cidade de Assis em competições regionais, levando o nome da nossa cidade a ser reconhecida pela excelência nas classificações. Mesmo em meio as dificuldades, pouco investimento, Anderson não desistiu e junto com sua familia fez e esta fazendo história no esporte e hoje atuante na pesca esportiva, modalidade que a cada dia vem crescendo no âmbito nacional.

Portanto, não poderíamos deixar de prestar nossas sinceras homenagens ao nosso agraciado, pelo seu desempenho, motivo de nossa admiração e respeito. Desejamos que o sucesso continue fazendo parte de suas atividades esportivas.

Por todas as razões aqui expostas, a cidade de Assis, neste ato representada por seu Poder Legislativo, verdadeiro signatário dos anseios democráticos da sua sociedade, congratula-se com o atleta *Anderson Paes Landim* e o aplaude efusivamente pela contribuição que vem prestando ao esporte assisense através do atletismo (arremesso de peso) e pesca esportiva.

Que seja encaminhado ofício ao homenageado, dando-lhe ciência do reconhecimento e da justa homenagem prestada por este Legislativo em nome do povo assisense.

SALA DAS SESSÕES, em 13 de dezembro de 2022.







Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 2

FABIO ALEX NUNES - Fabinho Alerta Verbal Vereador - PSD



ag. 2/2